
ACTA DE ADJUDICACIÓN DE ENTIDAD EJECUTORA DE PGRNA DE LA 

COMUNIDAD CAMPESINA PUCHUDEN Y YANAYACO 

LICITACIÓN Nº 001-2023- COMUNIDAD CAMPESINA PUCHUDEN Y 

YANAYACO 

En el distrito de Yauyucan; de la Provincia de Santa Cruz, siendo las 3:30 pm del día 23 

de marzo de 2023, en el local de la COMUNIDAD CAMPESINA PUCHUDEN Y 

YANAYACO, se reunieron el comité de selección del PGRNA –de la C.C. Puchuden y 

Yanayaco denominado: : “PLAN DE GESTIÓN DE RECURSOS NATURALES ASOCIADOS A 

NEGOCIOS RURALES EN EL DISTRITO DE YAUYUCAN, PROVINCIA SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO 

CAJAMARCA”; conformado por:   

Líder  : COMUNIDAD CAMPESINA PUCHUDEN YANAYACO 

OPP Asociada : ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS NIÑO JESUS DEL CASERIO 

YANAYACU BAJO 

OPP Asociada : ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS LAS NIEVES ANEXO EL 

LANCHE PUCHUDEN-YAUYUCAN 

OPP Asociada : ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS LOS LIRIOS DE LOS VALLES 

DEL CASERIO DE PUCHUDEN DISTRITO YAUYUCAN PROVINCIA SANTA CRUZ-

CAJAMARCA 

OPP Asociada : ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS EL PASTIZAL ANEXO NUEVO

  TUMAN PUCHUDEN 

 

; Asimismo, acompañaron el Sr. Emerson Astochado Flores (presidente OPP Líder) y 

como Veedores y Facilitadores del Proceso el Ing. Jorge Orlando Vera Puelles y el Ing 

Johan Andree Chilón Espinoza, con la finalidad de realizar el proceso de selección y 

evaluación de los postores a la CONVOCATORIA LICITACION N° 001-2023- 

COMUNIDAD CAMPESINA PUCHUDEN Y YANAYACO, de acuerdo a las bases 

publicadas. 

El Ing. Johan Andree Chilón Espinoza, apertura la reunión dando el saludo al comité y a 

los presentes, y dio los alcances sobre el proceso de selección; asimismo, se hizo entrega 

de los dos sobres cerrados al presidente del Comité de Selección. 

Seguidamente el Sr. Emerson Astochado Flores (presidente del comité de selección), dio 

su saludo a todos, y dio inicio el proceso autorizando la apertura de sobres y la evaluación 

de dichas propuestas.  

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases se logró evidenciar la inscripción de 

los siguientes postores:   

Razón 

social  

Representante 

Legal/Común 

Ruc Teléfono Fecha de 

Presentación 

Hora de 

Presentación  

Condición  

S&B 

SERVICIOS 

GENERALES  

Antonio Sangay 

Santillán  

20495836216 9277636250 22/03/2023 10:45 am Inscrito  

Cerro 

Ingenieros 

Contratistas y 

Servicios 

Generales 

Segundo Roberto 

Cerdán Rojas 

20570798279 976613949 20/03/2023 4:00 pm Inscrito 

 

 

 

 

 



En la etapa de presentación de propuestas, ambos postores inscritos presentaron sus 

propuestas de cuerdo al siguiente cuadro. 

Razón social Ruc Fecha de 

Presentación 

Hora de 

Presentación  

Forma de 

Presentación  

Condición 

S&B SERVICIOS 

GENERALES  
20495836216 22/03/2023 10:45 am En Físico  Presento 

CERRO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS Y 

SERVICIOS 

GENERALES 

20570798279 20/03/2023 4:00 pm En Físico Presento 

      

 

Una vez admitidas las 2 propuestas, se procedió a la apertura de sobres, de los siguientes 

postores, las empresas; S&B SERVICIOS GENERALES S.R.L y CERRO INGENIEROS 

CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES. Seguidamente se evaluó la experiencia 

de la empresa, del residente y equipo técnico de profesionales del postor, donde 

presentaron certificados, ordenes de servicio, contratos, entre otros, acordándose 

continuar el proceso otorgándose al postor igualdad de oportunidades, previa calificación 

de sus experiencias.  

Después de la evaluación correspondiente concluimos que los postores; empresa S&B 

SERVICIOS GENERALES S.R.L, no cumplió con las especificaciones técnicas 

precisadas en el TDR y las bases, motivo por el cual no se aperturó la propuesta 

económica, así mismo la empresa CERRO INGENIEROS CONTRATISTAS Y 

SERVICIOS GENERALES ha cumplido con lo establecido, pasando a la etapa de 

evaluación de su oferta económica. 

En la etapa de evaluación de ofertas económicas, se verifica que el postor cumple con los 

requisitos establecidos en las bases; en ese sentido, el postor CERRO INGENIEROS 

CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES presentó una propuesta de 

S/.300,001.02. 

 

Después de analizar las propuestas Técnicas y Económica, el comité de selección del 

PGRNA Chancay Baños, determina y Declara la ADJUDICACIÓN del PGRNA la 

empresa CERRO INGENIEROS CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES por un 

valor de S/.300,001.02. 

 

Siendo las 6:00 pm del día 23 de marzo de 2023, el Comité de Selección del PGRA de la 

C.C. Puchuden y Yanayaco da por aprobado el resultado descrito en el acta y pasan a 

firmar todos los presentes. 

 


